
Página 8

Número 1 · Viernes, 2 de enero de 2026
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE FUENSALIDA

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS, COMPOSICIÓN DEL TRIBUNAL Y FECHA DE LAS PRUEBAS, 
EN RELACIÓN CON LA PROVISIÓN DE UNA PLAZA DE ADMINISTRATIVO, POR PROMOCIÓN 

INTERNA Y CONCURSO-OPOSICIÓN CORRESPONDIENTE A LA OEP 2024 DEL AYUNTAMIENTO DE 
FUENSALIDA

Con fecha 26 de diciembre de 2025, el Sr. Concejal del Área de Recursos Humanos ha dictado una 
resolución que es del siguiente tenor literal: “DECRETO 2443/2025

No existiendo subsanaciones relativas al procedimiento de referencia,
De conformidad con las bases aprobadas mediante Decreto de Alcaldía número 1599/2025, de 15 de 

septiembre y publicadas en el B.O.P. Toledo número 177 de 17 de septiembre de 2025, resuelvo:
PRIMERO.- Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos en relación con el 

proceso selectivo convocado por este Ayuntamiento para la provisión de una plaza de Administrativo, 
correspondiente a la Oferta de Empleo Público del año 2024 (expediente de personal 38/2025), Grupo/
Subgrupo C1, por el sistema de promoción interna, concurso-oposición.

Dicha relación se publicará en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo y en el tablón de anuncios 
del Ayuntamiento de Fuensalida (https://www.fuensalida.com), con la debida protección de datos.

LISTADO DEFINITIVA DE ADMITIDOS

NÚMERO APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

1. ÁLVAREZ TORRIJOS, JUAN CARLOS 08****50E
2. GONZÁLEZ PADILLA, MARIANO 03****34A

SEGUNDO.- Nombrar a los siguientes miembros del correspondiente Tribunal Calificador:
PRESIDENTE:
Titular: Dª Marina Ojanguren Ortega, Tesorera del Ayuntamiento de Fuensalida.
Suplente: Dª Esther Martín Sánchez, Interventora del Ayuntamiento de Fuensalida.
SECRETARÍA:
Titular: D. Alberto Bravo Queipo de Llano, Secretario del Ayuntamiento de Fuensalida.
Suplente: D. Eduardo Muñoz Domínguez, Secretario del Ayuntamiento de Las Herencias.
VOCALES:
Titular: Dª Violeta Vicente Díaz, Secretaria del Ayuntamiento de Talavera de la Reina.
Suplente: D. Fernando Giner Briz, Secretario del Ayuntamiento de Torrelodones.
Titular: D. Andrés Cobos Ibáñez, funcionario de la Diputación de Toledo
Suplente: Dª María Sánchez Moreno, funcionaria de Diputación de Toledo.
Titular: D. Alberto Hernando Aranda, Secretario del Ayuntamiento de Bargas.
Suplente: D. Alberto Salvador Ramiro, Secretario del Ayuntamiento de Consuegra.
Los miembros de este órgano deberán abstenerse de participar en el mismo cuando se den alguno 

de los motivos indicados en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas.

TERCERO.- Las pruebas relativas a la fase de oposición, consistentes en:
La realización en el plazo máximo de 60 minutos, de un cuestionario tipo test de 40 preguntas más 

5 de reserva.
La realización en el plazo máximo de dos horas, de dos casos prácticos conforme a las instrucciones 

facilitadas por el tribunal.
Tendrán lugar (AMBAS PRUEBAS) el día 15 de enero de 2026, a las 16:00 horas, en el Salón de Plenos 

del Ayuntamiento de Fuensalida, en Plaza del Conde, 1.
Los candidatos deberán acudir provistos del DNI o, en su defecto, pasaporte o carné de conducir, y 

bolígrafo azul.
CUARTO.- Publicar la presente resolución en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo y en el 

tablón de anuncios de la página web del Ayuntamiento de Fuensalida, con la debida protección de 
datos personales.”

Fuensalida, 26 de diciembre de 2025.-El Alcalde, José Jaime Alonso Díaz-Guerra.
N.º I.-6507

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

65
07

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


